
Otázka č. 1: 

Na aké lekárske údaje a dokumenty sa používa OpenEHR? 

Odpoveď č. 1: 

Dokument týkajúci sa OpenEHR je uvedený na stránke NCZI, pripájame link Microsoft Word - 

OpenEHR_popis_v0_9.doc 

 

Otázka č. 2: 

Patient Identity Feed. Má NAOV podporovať obe verzie transakcie PIX (v2 (ITI-8) a v3 (ITI-44))? 

Odpoveď č. 2: 

Áno. 

Otázka č. 3: 

Sú dokumenty popisu vyšetrenia pseudonymizované? Existuje na platforme eZdravie služba na spätné 

zrušenie tejto pseudonymizácie? Existuje na platforme eZdravie služba na pseudonymizáciu? Ak áno, 

môžeme dostať dokumentáciu? 

Odpoveď č. 3: 

Sú dokumenty popisu vyšetrenia pseudonymizované?  

Áno. Resp. zapísané majú / musia byť s rešpektom ku konceptu K+D. 

Existuje na platforme eZdravie služba na spätné zrušenie tejto pseudonymizácie?  

Nie. 

Existuje na platforme eZdravie služba na pseudonymizáciu?  

Nie. Princíp K+D pojednáva o tom, že každá služba eZdravie podlieha rozdeleniu klinických (K) 

a demografických (D) dát.  

Ak áno, môžeme dostať dokumentáciu?  

Nie, nakoľko uvedená služba neexistuje. 

 

Otázka č. 4: 

Výkazy pre NCZI – mohli by sme požiadať o zoznam požadovaných výkazov? 

Odpoveď č. 4: 

Výkazy sú riešené v NZIS. Prípadné vstupy z NAOV budú predmetom fázy Analýza a dizajn.  

Otázka č. 5: 

Môžeme dostať integračnú dokumentáciu k PIX a MHD? 

Odpoveď č. 5: 

Integračná dokumentácia k eZdravie je k nahliadnutiu na základe NDA. 

https://www.nczisk.sk/Documents/openehr.pdf
https://www.nczisk.sk/Documents/openehr.pdf


Otázka č. 6: 

Koncept K+D. Majú byť databázy prevádzkované na samostatných virtuálnych serveroch, alebo môžu 

byť oddelené databázy v jednom databázovom engine? 

 Odpoveď č. 6: 

Obe varianty sú možné. Záleží na návrhu riešenia uchádzača. 

Otázka č. 7: 

Prostredia. Majú mať rovnakú konfiguráciu? 

Odpoveď č. 7: 

Prostredia nemusia mať rovnakú konfiguráciu. Uvedené bude predmetom fázy Analýza a dizajn.  

Otázka č. 8: 

 Existuje register súhlasov? Ak áno, ako sa môžeme pripojiť k tomuto registru? 

Odpoveď č. 8: 

Nemáme vedomosť, čo je to „Register súhlasov“. Prípadne prosíme o došpecifikovanie. 

 


